
Uppdrag från Energimyndigheten: Energispartips för invandrare
Energikontor Sydost ska ta fram en broschyr med energispartips för invandrare på språken 
engelska, tyska, arabiska, fi nska, persiska, spanska, sorani och turkiska. Idag fi nns det inom den 
kommunala energi- och klimatrådgivningen ett stort behov av informationsmaterial för just 
invandrare. Arbetet med broschyrerna kommer att vara en del av energi- och klimatrådgivarnas 
nätverksarbete i regionen. Broschyrerna ska färdigställas under våren 2009.

Halvtidsresultat för Energismarta Grannar
På en träff på Kalmar läns museum den 28 februari presenterades 
halvtidsresultaten i tävlingen Energismarta Grannar. I tävlingen 
ska tio svenska lag med nära 90 hushåll spara så mycket energi 
som möjligt under ett år. Nu i halvtid har de svenska hushållen 
tillsammans minskat sin energianvändning med 7,5 % Bäst är 
”Team Ahlgren”, Karlskrona, där deltagarna lyckats reducera sin energianvändning med över 
40 %. God tvåa är hyresgästerna i laget ”Lyckan 13”, Oskarshamn, på 33 %. På tredje plats fi nns 
hyresgästerna i laget ”Sörgården”, Oskarshamn, med 13 %. Både tvåan och trean tävlar endast 
med sin hushållsel. Lagen står sig väl i den internationella konkurrensen. 
Det europeiska projektet Energy Neighbourhood  - Energismarta Grannar delfi nansieras genom Intelligent Energy – 
Europe programmet. Övriga medfi nansiärer och sponsorer är Energimyndigheten, Hyresgästföreningen, Studieförbundet 
Vuxenskolan, Byggebo AB och IKEA. 

  
Vill ni spara energi på kontoret?
Energy Trophy är en tävling om att spara energi i kontor genom att ändra de anställdas beteende. 
Första omgången av tävlingen genomfördes 2004/2005 med 38 deltagare i sex länder. Vinnaren 
sparade över 30 %. Den andra omgången genomfördes 2007/2008. Över 100 kontor deltog och 
de sparade i genomsnitt ca 11 %. Nu diskuteras en tredje omgång. Är ni intresserade av att 
delta? Kontakta lena.eckerberg@energikontorsydost.se. 

Goda exempel med biomassa 
I REGBIE+ arbetar 13 partners i 12 länder för att stärka det regionala 
uttaget av biomassa till uppvärmning. REGBIE+ fi nansieras genom EU:
s program Intelligent Energy for Europe. I projektet har goda exempel inom fem områden 
samlats in: ”Policy och lagstiftning”, ”Tekniska och fi nansiella lösningar”, ”Biomassakedjor och 
marknadsstrukturer”, ”Marknadsföring” och ”Nätverksarbete”. Besök projektets hemsida och 
bli inspirerad!

ExperimentLabbet ”Sveriges bästa science center”?
ExperimentLabbet i Kalmar tävlar om att bli Sveriges bästa science- 

center i det stora Barnsemesterpriset 2009. Gå in och rösta på 
portalen www.barnsemester.se du också!

Nytryck av material om jämställdhet och energi 
Under våren kommer de uppskattade broschyrerna ”Dödsstöten” och ”The Survival Guide” 
tryckas upp på nytt. Materialet riktar sig till kvinnor som vill veta mer om energi och kan användas 
av alla som arbetar med energirådgivning. Nytrycket fi nansieras av Energimyndigheten. För 
mer information kontakta lena.eckerberg@energikontorsydost.se.

Följ klimatpiloterna!
Nu fi nns resultatet av klimatpiloternas sista utmaning på www.klimatpiloterna.se. Läs om att 
ordna en klädbytardag, äta vegetarisk mat under två veckor, klimatanpassad köksrenovering, 
klimatanpassad jul, ordna en bilpool o s v. På hemsidan kan du se vad klimatpiloterna har gjort 
under hela projekttiden. Nu återstår bara att ta fram en ny växthusgasprofi l och utvärdera hur 
utsläppen har minskat. 
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Energikontor Sydost har två nya medar-
betare i Växjö: Fredrik Netz och Jimmy 
Landegren. Fredrik ska arbeta med en-
ergieffektivisering och Jimmy vikarie-
rar för vår föräldralediga ekonomi- och 
löneassistent Erica. 

Släck för klimatet – Earth Hour 

2009

Den 28 mars 2009 klockan 20.30 – 21.30 
släcker miljontals människor ljuset i en 
manifestation för klimatet. Världen för-
enas i en enkel handling – att släcka lju-
set under 1 timme. WWF uppmanar nu 
alla att delta. Läs mer om Earth Hour. 

Boktips: 30 biltips 

I boken 30 biltips hit-
tar du smörgåsbord av 
tänkbara tips som varje 
enskild bilägare kan an-
vända sig av för att spara 
pengar och miljö. Boken 
har utvecklats i samver-
kan mellan Miljöfordon 
Syd och ESS. Beställ boken av Miljö-
fordonsyd www.miljofordonsyd.se. 

Ny webbplats för vindkraft

Nu fi nns en ny webbplats för 
vindkraft. Nätverket för vindbruk har 
samlat information om allt från hur 
vindkraftverk fungerar till vilka tillstånd 
som behövs. Nätverket för vindbruk är 
bildat på uppdrag av regeringen för att 
underlätta utbyggnaden av vindkraft 
och stödja regionala initiativ. Läs mer 
på www.natverketforvindbruk.se.
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Kontakt:  Stefan Olsson, vd, stefan.olsson@energikontorsydost.se
Framtidsvägen 10 A, 351 96 Växjö Tel:  0470-72 33 20
Hantverksgatan 15,  572 33 Oskarshamn Tel: 0491-880 70
Ronnebygatan 2, 371 32  Karlskrona Tel: 0455-30 32 34
info@energikontorsydost.se, www.energikontorsydost.se.

Energikontor Sydost är ett regionalt informations- och utvecklingscenter och en 
lokal resurs inom energisektorn. Målen är minskad klimatpåverkan och regional 
utveckling genom en satsning på förnybara energikällor och energieffektivisering. 
Våra projekt sker i nära samarbete med den offentliga sektorn i sydöstra Sverige, 
myndigheter och europeiska partners. 

Energikicken
Glödlampan fasas ut 
I höst börjar glödlampan fasas ut. Det är resultatet av 
ekodesignkommitténs beslut i Bryssel. Åtgärden kommer att 
halvera användningen av el för hembelysning i Sverige. Läs mer 
om beslutet och processen på Energimyndighetens hemsida.

Nytt stöd till solvärme
Från årsskiftet fi nns ett nytt stöd till enskilda personer och 
företag som installerar en solvärmeanläggning. Stödet söks 
hos länsstyrelsen. Stödet uppgår till 2,50 kronor per kWh som 
solvärmeanläggningen årligen beräknas producera. Lägenhet i 
småhus kan få max 7 500 kronor och ett enskilt projekt max tre 
miljoner kronor. Läs mer på Boverkets hemsida. 

Idrottsanläggningar kan spara 25–35 %
Med enkla åtgärder kan idrottsanläggningar spara 25– 35 % av sin elanvändning. Det visar 
en kartläggning från Energimyndigheten. Landets ishallar, badhus och idrottshallar använder 
omkring 1 TWh energi per år. Genom enkla åtgärder och investeringar, som anpassning av 
drifttider och luftfl öden, menar Energimyndigheten att användningen kan minska med upp till 
35 %. Läs mer.

Framgångsrikt projekt för hållbart resande

Att få fl er energikontor att arbeta med hållbara transporter har varit syftet med det treåriga 
Intelligent Energy-projektet MOVE som koordinerats av Energikontor Sydost och som 
nu avslutats. Sju länder i Europa har tagit fram en gemensam plattform för arbete med 
beteendepåverkan, s.k. Mobility Management-åtgärder, och genomfört egna mobilitetsprojekt 
i respektive region. 

De mobilitetsprojekt som genomfördes uppnådde de 
utsatta målen: 39 % av dem som var nöjda med det hållbara 
transportsätt de fi ck prova på (kollektivtrafi k, cykel mm.) 
fortsatte att använda det efter sex månader. Målet som sattes i 
början av projektet var 30 %. På hela målgruppen var utfallet 
4 % jämfört med målet 3–5 %.

I Sverige genomfördes Smart Trafi kant i syfte att få vanebilister 
att resa mer hållbart till och från arbetet. De företag som 
deltog var IKEA i Kalmar, Faurecia i Torsås, Länssjukhuset i 
Kalmar, ITT Water & Wastewater AB i Emmaboda, Finnveden 
Powertrain i Alvesta, Volvo i Braås, Regionförbundet Södra 
Småland och Energikontor Sydost. Bilåkandet till och från 
arbetsplatserna minskade från 58 % till 55 %. Cykling var det 
som ökade mest: från 18 % till 21 %.  

Inom projektet har även Vägverkets utvärderingsmetod SUMO (System för utvärdering av 
mobilitetsprojekt) översatts till engelska. Det har lett till att 41 europeiska projekt har utvärderats 
med hjälp av SUMO. Syftet är att så småningom komma fram till vilka beteendepåverkande 
åtgärder som ger bäst resultat.

Hela rapporten om projektet ”How to get started with Mobility projects” går att ladda ned 
från vår hemsida www.energikontorsydost.se. MOVE/Smart trafi kant har även haft fi nansiering 
från Vägverket och Naturvårdsverket genom KLIMP–bidrag. För mer information kontakta 
hannele.johansson@energikontorsydost.se.

KICKENS FOKUS

How to get started with 

Mobility projects
- Methods, guidelines and examples from the MOVE project

m ve

Invigning av Energikontoret 

Östra Götaland 

I fredags invigdes Energikontoret 
Östra Götaland i Linköping.  Kontoret 
fi nansieras av kommunerna i 
Östergötland, Regionförbundet Östsam, 
Energimyndigheten och EU-programmet 
IEE, Intelligent Energy Europe. Nu fi nns 
det 13 regionala energikontor i Sverige 
och cirka 380 i Europa. Läs mer. 

Kalmars internationella 

miljöpris

Kalmars kommunsmiljöpris uppmärk-
sammar insatser som förbättrar miljön 
i och runt Östersjön. Priset på 100 000 
kr delas ut under Hansedagarna i Veliky 
Novgorod i Ryssland i juni 2009. Läs mer.

7/3 Energimässa, Växjö

Tema: Energisparande och miljövänliga 
transporter. Möt våra utställare och få 
opartisk rådgivning, tips och idéer om 
hur du kan lösa ditt värmebehov och 
spara energi. Provkör miljöbilar och 
tävla i snålbilsrace! Läs mer.

12/3 Concerto på Energitinget 

Under Energimyndighetens Energiting 
den 11–12 mars kommer Stefan Ols-
son att tala om vad EU-projektet Sesac, 
en del av Concerto, har åstadkommit i 
Växjö. Läs mer.

26/3 Klimatförändringens eff ek-

ter på energisystemet, Växjö

Energimyndigheten anordnar en dag 
handlar om energisystemets sårbarhet 
inför klimatförändringens effekter, som 
stormar, översvämningar och skred. Pro-
grammet vänder sig till dem som ansva-
rar för säkerhet, beredskapsfrågor eller 
stadsplanering. Under seminariet förelä-
ser SMHI och SGI. Läs mer.

6/4 Energieff ektiva byggnader – 

fokus: renovering och ombyggnad

Välkommen till ett seminarium om möj-
ligheterna att minska byggnaders energi-
användning vid renovering och ombygg-
nad. Seminariet anordnas av nätverket 
Energieffektiva byggnader som arbetar 
med teknik och FOU för energieffektiva 
byggnader i sydöstra Sverige. Läs mer.
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